ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CƯ M’GAR

Số:              /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHŨ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cư M’gar, ngày         tháng 8  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình sản xuất

kết hợp với Bảo tồn nguồn tài nguyên và An sinh xã hội huyện Cư M’gar

(Compact Cư M’gar) giai đoạn 2021-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CƯ M’GAR

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm

2019;

Căn cứ Biên bản ghi nhớ giữa các bên: UBND tỉnh Đắk Lắk - Tổ chức sáng kiến

thương mại bền vững (IDH) - Giám đốc Chương trình cà phê bền vững Châu Á Thái

Bình Dương (JDE);

Căn cứ Biên bản thỏa thuận không ràng buộc pháp lý Chương trình sản xuất

kết hợp với Bảo tồn tài nguyên và An sinh xã hội huyện Cư Mgar, tỉnh Đắk Lắk giữa

các bên: UBND huyện Cư M’gar - Tổ chức sáng kiến Thương mại bền vững (IDH)-

Cục kinh tế hợp tác và Phát triển nông thôn – Công ty Jacobs Douwe Egberts (JDE)-

Công ty TNHH DakMan Việt Nam - Chi nhánh Công ty cổ phân tập đoàn Intimex tại

Buôn Ma Thuột - Công ty TNHH Chế biến gia vị Nedspice Việt Nam - Công ty TNHH

MTV XNK 2/9 Dak Lak - Công ty TNHH sucden coffee Việt Nam – Công ty TNHH

xuất nhập khẩu trái cây Chánh Thu – HTX nông nghiệp Công bằng Ea Kiết – HTX

nông nghiệp công bằng Cư Đliê M’nông – HTX nông nghiệp dịc vụ Tân Phát - Hội

phụ nữ huyện Cư M’gar -  Hội nông dân huyện Cư M’gar – Đoàn thanh tiên Cộng

sản Hồ chí Minh huyện Cư M’gar;

Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện tại Tờ trình số 79/TTr-

NNNT ngày 17/8/2023 về việc Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Chương trình sản

xuất kết hợp với Bảo tồn tài nguyên và An sinh xã hội huyện Cư M’gar.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Chương trình sản xuất kết hợp với Bảo tồn nguồn

tài nguyên và An sinh xã hội (sau đây gọi tắt là Ban Chỉ đạo Chương trình Compact

huyện Cư M’gar), gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Vũ Hồng Nhật, Chủ tịch UBND huyện - Trưởng Ban;

2. Ông Nguyễn Công Văn, Phó Chủ tịch UBND huyện - Phó Trưởng ban trực;

3. Mời Bà Phạm Thị Thanh Mai, Quản lý Chương trình cà phê IDH Việt Nam -

Phó Trưởng ban;

4. Mời Ông Đỗ Ngọc Sỹ, Quản lý Chương trình cà phê bền vững khu vực Châu

Á - Thái Bình Dương, Tập đoàn Jacobs Douwe Egberts (JDE) - Phó Trưởng ban.

* Các thành viên:

1. Ông Nguyễn Ngọc Giao, Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

2. Bà Phan Thị Lý, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện;

3. Ông Nguyễn Xuân Diện, Trưởng phòng Tài nguyên – Môi trường;

4. Ông Võ Sỹ Tùng, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

5. Ông Nguyễn Hồng Minh, Trưởng phòng Lao động – TBXH huyện;

6. Ông Đoàn Quốc Bảo, Trưởng đài Truyền thanh huyện;

7. Ông Trương Văn Dự, Hạt trưởng hạt kiểm lâm huyện;

8. Mời Ông Nguyễn Tiến Dũng, Giám đốc Nông nghiệp bền vững, Công ty

TNHH MTV xuất nhập khẩu 2/9 Đăk Lăk;

9. Mời Ông Nguyễn Phú Hải, Tổng Giám đốc Công ty TNHH Sucden Coffee

Việt Nam;

10. Mời Ông Lê Phước Hùng, Giám đốc Chi nhánh Công ty cổ phần Tập đoàn

Intimex tại Buôn Ma Thuột;

11. Mời Ông Nguyễn Anh Dũng, Phó Tổng Giám Đốc Công ty TNHH Dakman

Việt Nam;

12. Mời Ông Lê Thanh Hùng, Giám đốc Chương trình, Công ty TNHH chế biến

gia vị Nedspice Việt Nam;

13. Mời Bà Nguyễn Thị Hồng Thu, Giám đốc Công ty Chánh Thu.

16. Ông (bà) Chủ tịch UBND các xã, thị trấn.

* Mời tham gia làm thành viên:

1. Ông Nguyễn Văn Danh, Chủ tịch Ủy Ban Mặt Trận Tổ Quốc Việt Nam huyện

Cư M’gar;

2. Ông Nguyễn Tấn Hiển, Chủ tịch Hội Nông dân huyện;

3. Bà Lê Thị Thu Hiền, Chủ tịch Hội Phụ nữ huyện;

3. Ông Y Wal Mlô, Bí thư Huyện đoàn.

* Tổ Thư ký gồm:

1. Ông Nguyễn Ngọc Giao, Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

2. Ông Ông Viết Thành, Phó chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện;

3. Ông Võ Nhật Toàn, Phó trưởng phòng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

4. Ông Bùi Văn Khánh, Chuyên viên Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

5. Ông Trương Quốc Phong, Viên chức Trạm Khuyến nông huyện;

6. Ông Vũ Đình Khiêm, Điều phối viên Chương trình cà phê cảnh quan tỉnh Đak

Lak, IDH Việt Nam.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ và cơ chế hoạt động của Ban Chỉ đạo Chương

trình Compact.

1. Chức năng, nhiệm vụ:

Tham gia, góp ý cho chính sách, Chương trình, dự án liên quan của huyện và

các đối tác khác, bao gồm khối tư có liên quan hướng tới xây dựng tầm nhìn chung

về Phát triển cảnh quan bền vững và chứng nhận vùng.

Chỉ đạo kết nối, phối hợp các nguồn lực hỗ trợ từ các chương trình đầu tư công,

đầu tư từ phát triển bền vững trên địa bàn huyện.

Phối hợp chặt chẽ với Ban Chỉ đạo cấp tỉnh, các sở ban, ngành, các phòng, ban

trong việc chia sẻ thông tin và truyền thông cập nhật về Chương trình.

Hỗ trợ và lồng ghép các nguồn lực nhân rộng mô hình, sáng kiến của Chương

trình trên địa bàn huyện và trong tỉnh.

2. Cơ chế hoạt động:
Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của Ủy ban Nhân dân huyện; Phó Ban là

Tổ chức Sáng kiến Thương mại bền vững Hà Lan (IDH) tại Việt Nam sử dụng con

dấu của Tổ chức IDH Việt Nam trong quá trình triển khai thực hiện nhiêm vụ được

giao.

Trưởng Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo và ban hành Quy chế hoạt động của

Ban Chỉ đạo.

Ban Chỉ đạo họp định kỳ 2 lần/năm hoặc họp bất thường với sự triệu tập của

Trưởng Ban và Phó Trưởng Ban hoặc của trên 50% thành viên Ban Chỉ đạo.

Các vấn đề nêu ra trong Ban Chỉ đạo được quyết định khi có trên 50% số thành

viên trong Ban Chỉ đạo bỏ phiếu tán thành.

Văn phòng Ban Chỉ đạo và Tổ thư ký đặt tại Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện

Cư M’gar.

Ban Chỉ đạo có thể mời một số Quan sát viên tham gia các hoạt động của Ban,

Quan sát viên có quyền trình bày nhưng không có quyền biểu quyết.

Ban Chỉ đạo Chương trình Compact hoạt động theo chế độ kiêm nhiệm và tự

giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Nội vụ,

Trưởng Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện, các đơn vị liên quan và các ông (bà) có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký. Quyết định

này thay thế cho Quyết định số 862/QĐ-UBND, ngày 28/02/2022 của Ủy ban nhân

dân huyên Cư M’gar./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (t/h);

- UBND tỉnh Đắk Lắk (b/c);

- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh (b/c);

- TT. Huyện ủy (b/c);

- TT. HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Các Phó Chánh VP;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Vũ Hồng Nhật

		2023-08-21T13:03:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T14:59:18+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar<cumgar@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T14:59:19+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar<cumgar@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-21T14:59:34+0700
	Tỉnh Đăk Lăk - Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân huyện Cư M’gar<cumgar@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!